AVISO DE DISPENSA DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS Nº 01/2026 

OBJETO 

Aquisição de Material de Consumo, Higiene e Limpeza. 

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 13.876,56 (Treze mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e  

seis centavos). 

PERÍODO DE ENVIO DAS PROPOSTAS  

De   27/02/2026 

Até  06/03/2026 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Sim 

Governador Valadares/MG, 27 de fevereiro de 2026. 

AVISO DE DISPENSA DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS Nº 01/2026

[...]

A autenticidade deste documento 00305.000363/2026-68 pode ser verificada no site https://agevap.ikhon.com.br/verificador/verificacao.aspx informando o código verificador: 1196A4EA.

Tabela 01 – Descrição do objeto 

1.3. O valor de referência é de R$ 13.876,56 (Treze mil, oitocentos e setenta 
e seis reais e cinquenta e seis centavos, sendo este o preço máximo 

global definido para essa compra. 

1.4. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR ITEM, 

observadas as exigências contidas neste Aviso de Dispensa e seus Anexos 

quanto às especificações do objeto.